АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля 2025 года № 13
пгт. Могзон

О внесении изменений в постановление №161 от 25.11.2022
года «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, без проведения торгов» на

территории городского поселения «Могзонское»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом
городского поселения «Могзонское», администрация городского поселения
«Могзонское» постановляет:

1 .Дополнить раздел I пунктом 1.1.1.
«1.1.1 .Положения настоящего регламента не применяются в случае:

1) предоставления земельных участков в собственность граждан бесплатно в
соответствии со статьей 39.19 Земельного Кодекса Российской Федерации;

2) заключения договора купли-продажи или договора аренды земельного
участка с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе,
заявителем, признанным единственным участником аукциона, или единственным
принявшим участие в аукционе его участником;

3) заключения договора мены земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, и земельного участка, находящегося в частной
собственности, в соответствии со статьей 39.21 Земельного Кодекса Российской
Федерации;

4) предоставления земельных участков в безвозмездное пользование в виде
служебных наделов по решению организации, которой земельный участок
предоставлен в постоянное (бессрочное) пользование;

5) заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности и предназначенного для комплексного развития
территории, с победителем торгов на право заключения договора о комплексном
развитии территории, иным лицом, имеющим право на заключение данного
договора в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
либо юридическим лицом, обеспечивающим в соответствии с Градостроительным
кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии

территории;

6) заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности и предназначенного для освоения территории в
целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого
использования или для освоения территории в целях строительства и
эксплуатации наемного дома социального использования, с победителем
аукциона на право заключения договора об освоении территории в целях
строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования или
договора об освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного
дома социального использования либо с иным лицом, имеющим право на
заключение данных договоров в соответствии с Градостроительным кодексом
Российской Федерации. В этом случае договор аренды такого земельного участка
заключается одновременно с договором об освоении территории в целях
строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования или
договором об освоения территории в целях строительства и эксплуатации
наемного дома социального использования;

7) предоставления земельных участков гражданам в безвозмездное
пользование, аренду, собственность в соответствии с Федеральным законом от 1
мая 2016 года N 119-ФЗ "Об особенностях предоставления гражданам земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и
расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других
территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения
на стенде администрации, в сети Интернет на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район» www.hiloksky.75.ru., на сайте сетевого
издания муниципального района «Хилокский район» ЬМрз://хилокский.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования.

Глава городского
поселения «Могзонское» А.А.Чирикин

http://www.hiloksky.75.ru